7
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADOEXECUTIVO

Vitória (ES), sexta-feira, 04 de Setembro de 2020.
RESUMO DO 5º TERMO ADITIVO
AO CONTRATO Nº 0029/2020
CONTRATANTE - SECRETARIA DE
ESTADO DA SAÚDE - SESA.
CONTRATADA - RECICLAR
ENGENHARIA E GERENCIAMENTO
DE PROJETOS LTDA.
OBJETO - Prorrogação do prazo de
vigência do Contrato nº 0029/2020
pelo prazo de 120 dias, conforme
autorização prevista na sua Cláusula
Quinta, a contar de 08/09/2020.
VALOR - O valor total previsto para
os serviços objeto do Contrato nº
0029/2020 será de R$ 2.902.334,66
(Dois milhões, novecentos e dois
mil, trezentos e trinta e quatro
reais e sessenta e seis centavos),
conforme a discriminação constante
no Anexo I.
DATA DA ASSINATURA -
03/09/2020
PROCESSO Nº 2020-44L73
RAFAEL GROSSI GONÇALVES
PACÍFICO
Subsecretário de Estado da Saúde

Protocolo 608580

(*) RESUMO DO TERMO DE
CONTRATO DE DOAÇÃO COM
ENCARGOS 0095/2020

DOADOR - SECRETARIA DE
ESTADO DA SAÚDE.
DONATÁRIO - 	 MUNICÍPIO DE
JAGUARÉ.
1.1	 OBJETO - Doação de bem
móvel, abaixo especificado:
PATRIMÔNIO, DESCRIÇÃO,
VALOR:
11000000126479 - Ventilador
de Transporte KTK - R$ 20.000,00
(vinte mil reais).
DATA DA ASSINATURA -
21/08/2020
PROCESSO Nº 2020 - N4D7L
RAFAEL GROSSI GONÇALVES
PACÍFICO
Subsecretário de Estado da Saúde
(Reproduzido por ter sido redigido
com incorreção)

Protocolo 608332

Hospitais

HOSPITAL DRA RITA DE
CÁSSIA

ORDEM DE FORNECIMENTO
Proc.HDRC.:89095405
Proc.88113957-PR:001/2020
ARP Nº:0109/20-Lab. B. Braun
S/A-Lote 06-Glicose 100MG/
ML(10%)-Vr. Total R$1.400,00
ARP Nº:0104/20-Com. Valfarma
Eireli-Lote 01-Clindamicina Fosfato
150MG/ML-Vr. Total R$1.949,90
ARP Nº:0106/20-Hospitalares Dist.
De Medic. E Correlatos Eireli-Lote
03-Gentamicina Sulfato 40MG/
ML-Vr. Total R$750,00
B.S.Francisco,03/09/2020

Lorena T. C. Lacerda
Diretora Geral HDRC

Protocolo 608415

HOSPITAL DRA RITA DE
CÁSSIA

ORDEM DE FORNECIMENTO
Proc.HDRC.:87361205
Proc.84854537-PR:082/2019
ARP Nº:00081/19- Interativa
Nutrição Clínica Ltda-Lote 02-Med.

Nutrição- Vr. Total R$8.244,00
B.S.Francisco,03/09/2020

Lorena T. C. Lacerda
Diretora Geral HDRC

Protocolo 608438

RESUMO DE ORDEM DE
FORNECIMENTO

Processo 85404047- HABF
Objeto: Registro de preços de
consumo
Contratante: Secretaria de Estado
da Saúde/Hospital Antônio Bezerra
de Faria.
O.F.º 0674/2020 ARP 0110/2020
Contratada: COLECT VITÓRIA
COMERCIO E SERVIÇOS
LTDA-EPP
Lote 01
Item 01 (contêiner p/1000
lt) Quant.05 Valor Total:
R$6.400,00
Fonte de Recurso: 155
Dotação Orçamentária: Atividade
20449011030200472184.
Elemento de Despesa: 339030
Vila Velha, 03 de setembro de
2020.
JOÃO LUIZ TRINDADE
DORNELLES
Diretor Geral /HABF

Protocolo 608468

A Secretaria de Estado da Saúde,
através do HOSPITAL ESTADUAL
Dr. DÓRIO SILVA, torna público
o Resumo das Autorizações de
Fornecimento de Materiais (AFM)
abaixo relacionadas:

AFM Nº 0641/2020
EMPENHO Nº 01073/2020
PROCESSO Nº. 87246791

PREGÃO  0308/2019 - SESA
ARP 0831/2019

Contratada. Costa Camargo
Comércio de Prod. Hospitalares
Ltda.
Lote 09 - Polimixina b, sulfato
500.000 ui; pó liofilizado p/ solução
injetável.  Quant. 3.000. F/A
Unitário: R$17,16.
Ltda.
Lote 14 - Vericonazol 200mg,
compr. Revestido, blister Quant.
100 F/A.
Unitário: R$16,91.
Valor total: R$53.171,00

AFM Nº 0642/2020
EMPENHO Nº 01074/2020
PROCESSO Nº. 87246791

PREGÃO  0308/2019 - SESA
ARP 0832/2019

Contratada.  Hottsilva Distribuido-
ra - Ltda. EPP
Lote 09 - Gliconato de cálcio
100mg/ml; solução injetável;
ampola 10ml. -  Quant. 4.400.
Valor Unitário: R$1,59.
Valor total: R$6.996,00

AFM Nº 0643/2020
EMPENHO Nº 01075/2020
PROCESSO Nº. 87246791

PREGÃO  0308/2019 - SESA
ARP 0833/2019

Contratada. Fresenius Kabi Brasil
- Ltda.
Lote 07 - Glicerofosfato de sódio
216mg/ml; solução p/ diluição p/
infusão 20ML. -  Quant. 50.
Valor Unitário: R$77,55.
Valor total: R$3.877,50

Serra/ES, 04 de Setembro de 2020.

GILMARA SOSSAI SILVA
Diretora Geral/HEDS

Protocolo 608552

RESUMO DE ORDEM DE
FORNECIMENTO

Contratante: SESA/HABF
Objeto: Medicamentos
Processo: 88188124 - HABF
Processo: 86266802 - SERP
OF:675/2020-Ata:986/2019
Contratada: Farmace Industria
Quimico Farmaceutica Cearense
Ltda
Lote 05 - Item 01 (metoclopramida
5mg/ml); Quant.: 2000 amp; Valor
Total: R$687,60;
Fonte de Recurso: 104 orçamento
para o exercício de 2020.
Dotação Orçamentária: Atividade
20449011030200472184.
Elemento de  Despesa: 339030.
Vila Velha, 03 de setembro de 2020.

JOÃO LUIZ T. DORNELLES
Diretor Geral /HABF

Protocolo 608562

A Secretaria de Estado da Saúde,
através do HOSPITAL ESTADUAL
Dr. DÓRIO SILVA, torna público
o Resumo das Autorizações de
Fornecimento de Materiais (AFM)
abaixo relacionadas:

AFM Nº 0641/2020
EMPENHO Nº 01073/2020
PROCESSO Nº. 87246791

PREGÃO  0308/2019 - SESA
ARP 0831/2019

Contratada. Costa Camargo
Comércio de Prod. Hospitalares
Ltda.
Lote 09 - Polimixina b, sulfato
500.000 ui; pó liofilizado p/ solução
injetável.  Quant. 3.000 -  F/A.
Valor Unitário: R$17,16
Lote 14 - Vericonazol 200mg,
compr. Revestido, blister Quant.
100 - Compr.
Valor Unitário: R$16,91
Valor total: R$53.171,00

AFM Nº 0642/2020
EMPENHO Nº 01074/2020
PROCESSO Nº. 87246791

PREGÃO  0308/2019 - SESA
ARP 0832/2019

Contratada.  Hottsilva Distribuido-
ra - Ltda. EPP
Lote 09 - Gliconato de cálcio
100mg/ml; solução injetável;
ampola 10ml. -  Quant. 4.400. Valor
Unitário: R$1,59
Valor total: R$6.996,00

AFM Nº 0643/2020
EMPENHO Nº 01075/2020
PROCESSO Nº. 87246791

PREGÃO  0308/2019 - SESA
ARP 0833/2019

Contratada. Fresenius Kabi Brasil
- Ltda.
Lote 07 - Glicerofosfato de sódio
216mg/ml; solução p/ diluição p/
infusão 20ML. -  Quant. 50 - F/A.
Valor Unitário: R$77,55
Valor total: R$3.877,50

Serra/ES, 04 de Setembro de 2020.

GILMARA SOSSAI SILVA
Diretora Geral/HEDS

Protocolo 608568

RESUMO DO 2º TERMO
DE APOSTILAMENTO

SESA/HPF
PROCESSO Nº81066996/2018/

SESP
CONTRATO Nº :0001/2018
CONTRATANTE: Secretaria de
Estado da Saúde, através do
HOSPITAL PEDRO FONTES /HPF
CONTRATADA:   MCK
AUTOMOTORES EIRELI
OBJETO:  Visa o reajuste de
preços constantes no contrato
nº 0001/2018 , com o índice a
ser reajustado do INPC/IBGE de
7,3133%  referente ao período
de 01/08/2020 à 01/08/2021, no
valor a ser pago de R$ 1.164,79
(um mil cento e sessenta reais e
setenta e nove centavos ).

Cariacica-ES, 03 de setembro de
2020.

Anderson Barbosa de Oliveira
Diretor Geral/HPF

Protocolo 608436

Secretaria de Estado de
Gestão e Recursos Humanos

- SEGER -

EDITAL SEGER Nº 11/2020

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE
GESTÃO E RECURSOS HUMANOS
- SEGER, no uso da atribuição
legal que lhe foi conferida pela Lei
nº 3.043/1975, e

CONSIDERANDO Edital de
Processo Seletivo Simplificado/
SEGER N° 24/2019, publicado em
26 de agosto de 2019, que visa
à contratação temporária com
formação de cadastro de reserva
para o cargo de ASSISTENTE DE
GESTÃO para atuação na Adminis-
tração Direta do Poder Executivo
Estadual, e o Edital de divulgação
da lista dos classificados SEGER
Nº 25/2019, publicado no site
www.selecao.es.gov.br, em 18 de
setembro de 2019;

CONSIDERANDO item 9.1
do Edital de Processo Seletivo
Simplificado/SEGER Nº 24/2019,
publicado em 26 de agosto de
2019;

RESOLVE:

PRORROGAR o Processo Seletivo
Simplificado/SEGER regido pelo
Edital SEGER Nº. 24/2019,
publicado em 26 de agosto de 2019,
que teve o resultado final divulgado
no Edital SEGER nº 25/2019,
publicado em 18 de setembro de
2019, por mais 12 (doze) meses, a
contar de 18 de setembro de 2020.

Vitória, ES, 31 de agosto de 2020.

LENISE MENEZES LOUREIRO
Secretário de Estado de Gestão e
Recursos Humanos

Protocolo 608363

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Quinta-feira, 3 de Setembro de 2020 às 20:52:49
Código de Autenticação: df328dde

ana.silva
Realce